22/07/2022 15:05 SEI/IFPR - 1854196 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1939222&infra_siste… 1/2

EDITAL N°209, DE 22 DE JULHO DE 2022

O Diretor Geral Substituto do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que lhe confere a Portaria no 504, de 13 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União dia 17 de
maio de 2021, seção 2, página 25,

RESOLVE

Tornar público  as inscrições homologadas do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação  Lato
Sensu em Linguagens Híbridas e Educação, para preenchimento das vagas e da lista de espera do referido
curso para o ano de 2022, ofertadas em conformidade com o  Edital 206/2022. Os candidatos que
estiverem com inscrição indeferida deverão seguir os prazos para recurso nos dias 25 e 26/07, conforme
edital. A prova escrita será disponibilizada aos candidatos sem pendências no dia 13/08/2022, das 14h
às 17h, seguindo as orientações do edital de seleção.

Nome Situação dos documentos na
inscrição Justificativa

Alexandre Blasius Deferido
Ana Caroline Ferreira Pacheco Indeferido Não comprovado conclusão da graduação.

Andrey de Campos Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Anelise Helena Bergenthal Deferido
Beatriz Regina Lopes dos Santos Deferido

Bruno Alves Leite Deferido

Camila Santin de Moura Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Charley Antonio Brandão Deferido
Diana Iung Dal'Olmo Deferido

Fernanda Petry Deferido
Francisnara Tonholi Deferido

Gisele Aparecida da Rocha Deferido
Ilda Aparecida Müeller Deferido

Jessica Tais Motta de Jesus Deferido

Juliana Delavy Flores de Ramos Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Karolay Aparecida dos Santos Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Keila Araújo Camargo Donner Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Keila de Mello Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Leonardo de Melo de Azevedo Deferido
Lucilene da Aparecida Cezario

da Silva Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/07/2022

22/07/2022 15:05 SEI/IFPR - 1854196 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1939222&infra_siste… 2/2

Maria Raquel dos Santos Deferido
Matheus Kukul Bonatto Deferido

Rita de Cassia da Silva Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Rosangela da Rosa Deferido
Rubia Carla Sabei Deferido

Simone Mateus Sales Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Suzete Aparecida dos Santos Deferido
Tatiane de Oliveira Deferido

Valquiria Golanowski Deferido

Yedda Lemos Sperotto Indeferido Ausência de documento, conforme item 6.3,
inciso VII.

Palmas, 22 de julho de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por EVERALDO DE SOUZA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em
22/07/2022, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1854196 e
o código CRC DB7FEDDA.

Referência: Processo nº 23411.008604/2022-81 SEI nº 1854196

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0